
 
 

UCHWAŁA NR III/27/2027 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 13 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługują diety dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz.721) Rada Gminy Biały Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  zryczałtowaną dietę miesięczną dla sołtysów gminy Biały Dunajec w wysokości 
700,00 zł (słownie: siedemset złotych) miesięcznie. 

2. Dieta stanowi rekompensatę za udział w sesjach Rady Gminy Biały Dunajec, zebraniach w Urzędzie 
Gminy Biały Dunajec, zebraniach sołeckich oraz za wykonywanie innych czynności związanych z funkcją 
sołtysa. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku całkowitego zaprzestania wykonywania przez sołtysa czynności 
związanych z jego funkcją przez okres co najmniej 30 dni. 

4. O całkowitym zaprzestaniu wykonywania czynności przez okres co najmniej 30 dni Sołtys zobowiązany 
jest bezzwłocznie poinformować Wójta Gminy. 

5. Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej, o której mowa w § 1 ust. 1  ulega obniżeniu o 25 % za 
każdą nieobecność sołtysa na sesjach Rady Gminy Biały Dunajec  w danym miesiącu. 

6. Podstawą do obniżenia wysokości diety jest brak podpisu sołtysa na listach obecności na sesjach Rady 
Gminy. 

7. Kwota zryczałtowanej miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 1  ma zastosowanie począwszy od diet 
należnych za miesiąc lipiec 2024 roku. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za które dieta 
przysługuje w kasie Urzędu Gminy  Biały Dunajec lub na wskazane przez sołtysa konto. 

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego diety 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków jako 1/30 wysokości diety o której mowa w § 1, po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Biały Dunajec Nr II/9/2018 z dnia 03 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad na jakich przysługują diety dla sołtysów 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4089



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

inż. Krzysztof Łukaszczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4089


	UCHWAŁA NR III/27/2027 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 13 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-18T11:43:10+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




